
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/06165
 Del: 17/09/2014
 Esecutivo da: 18/09/2014
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Amministrativa contabile

OGGETTO: 
FESTA DELLO SPORT Q.4  20 -21 SETTEMBRE 2014 - Affidamento organizzazione della 
manifestazione.

                                                       LA  DIRIGENTE

  
  Premesso che:

    - con delibera del Consiglio Comunale n. 52/288 del 29/07/2014 è stato approvato il bilancio annuale di 
previsione 2014, bilancio pluriennale 2014-2016, piano triennale investimenti,  programma triennale lavori 
pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 
D.L. 112/2008;
    
   - con delibera della Giunta comunale n. 322/450 del 25/09/2013  è  stato  approvato il  P.E.G. 2013 ed i 
Responsabili delle Direzioni e dei Servizi sono stati autorizzati a compiere gli atti di gestione necessari alla  
realizzazione dei programmi ad essi assegnati;

   - con delibera della Giunta Comunale n.16 del 3/2/2010 le funzioni tecnico amministrative di competenza  
dell’ex Direzione Quartieri sono state trasferite alle Direzioni centrali competenti per materia; 
 
   -  con delibera della Giunta Comunale n. 5394 del 04/06/2012 è stato disposto il “Riassetto della Direzione 
Cultura Turismo e Sport”; 

    - con delibera del Consiglio comunale n.13 del 30/3/2010 sono stati approvati i “Criteri Direttivi per le 
funzioni delegate ed indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere” validi ed efficaci 
fino alla loro revisione;

    Considerato che la Commissione Servizi Sportivi del Q4 nelle sue Linee Programmatiche prevede la 
realizzazione di progetti ed iniziative di promozione sportiva e ludico-motoria capaci di collegare e gestire 
rapporti tra il mondo dello sport, della cultura,  e del sociale;

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2014/DD/06165



 Preso atto che le attività di promozione sportiva anzidette sono in linea con i principi della Carta etica dello 
sport e correlati con i programmi regionali;       

     Dato atto che la promozione dello sport nel territorio del Quartiere 4 si realizza soprattutto attraverso 
un’importante manifestazione denominata  festa dello Sport “ Lo Sport… Insieme “che si terrà nei giorni  di  
sabato 20 e domenica 21 settembre 2014  come di consuetudine presso l’impianto sportivo Bruno Betti;

Visto il verbale del Collegio di Presidenza del Quartiere 4, del 14 marzo 2014 in cui si dà mandato per la  
realizzazione di iniziative che riguardano l’attività ludico motoria e sportiva;

    Considerata la specificità della manifestazione anzidetta la quale richiede idonee figure professionali nel 
settore;

     Atteso che  la  Direzione  Cultura  –  Servizio  Sport  Q4 non può provvedere  alla  realizzazione  della 
manifestazione  con  proprie  risorse  professionali  e  strumentali,  ma  deve  necessariamente  avvalersi  di 
Associazioni, Enti di promozione e/o altri organismi specializzati nei vari settori d’intervento;

    Dato atto dell’inesistenza nel Mercato Elettronico del Comune di Firenze, e nel MEPA delle prestazioni 
necessarie, e di conseguenza, di fornitori idonei per procedere all’affidamento del servizio per la realizzazione 
della manifestazione di cui trattasi;

 Esaminato il preventivo,parte integrante del presente atto,presentato dalla A.S.D. G.S. Le Torri Podismo per 
l’organizzazione ed il coordinamento della manifestazione  Festa dello Sport “ lo Sport… Insieme “, che  
risponde alle esigenze e dove il prezzo risulta congruo per un importo di  Euro 3.957,90 comprensivo di 
IVA;

Considerato inoltre  che  nel  suddetto  preventivo  è  compresa  anche  la  copertura  assicurativa  sia  per  la 
responsabilità civile che per gli infortuni con un massimale dedicato specificamente alla manifestazione in 
questione ed ammontare a 3.000.000. di euro;

Ritenuto  pertanto  di  avvalersi,per  l’organizzazione  ed  il  coordinamento  della  suddetta  iniziativa,  della 
Società Sportiva A.S.D. GS LE TORRI, radicata nel territorio del quartiere 4  che opera con una struttura  
organizzativa e con una dotazione di mezzi e professionalità idonei al caso in questione;

Dato atto che l’offerta economica suddetta è conforme all’originale cartaceo conservato agli atti;

Acquisita la dichiarazione sostitutiva di atto notorio relativa al Documento Unico di Regolarità Contributiva 
ai sensi della Legge n.2 del  28 gennaio 2009 e della comunicazione di attivazione di conto corrente dedicato 
ad  Appalti/Fornitura  Pubblica  ai  sensi  dell’art.3,  comma7  della  legge  136/2010  conservata  agli  atti 
dell’Ufficio scrivente;

   
Acquisito il Codice Identificativo Gara n. Z88107B789  

Dato atto del parere di regolarità tecnica del presente provvedimento;

 Dato atto che il RUP è la sottoscritta Dirigente, D.ssa Carla De Ponti;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000;

   Visti gli artt. n. 58 e  81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

   Visti gli artt. 12 e 23  del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi ;
   
   Visto l’art.33 del Regolamento di Contabilità; 
    
   Visti  gli  artt.  7  comma  1-  2 allegato 1 lettera  “S”  e  10 comma  3 del  Regolamento  del  Servizio di 
Economato e di Cassa e delle Spese in Economia;

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2014/DD/06165



        

                                                        DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1) Di affidare la realizzazione del servizio di organizzazione e coordinamento della manifestazione 
Festa dello Sport “ Sport….Insieme “ alla A.S.D. GS LE TORRI PODISMO via  Lunga,157-50142 
Firenze.P.I  03866440484;   Cod.Ben. 7996; Cod. CIG Z88107B789;

     2)  Di impegnare conseguentemente la somma di €  3.957,90 I.V.A. compresa al 22%,a favore della 
Società Sportiva A.S.D. GS LE TORRI PODISMO; 

3) Di imputare la somma di Euro 3.957,90 IVA compresa, al Capitolo 16100 “ Prestazione di Servizi per 
attività nel campo dello sport Quartiere 4”, del Bilancio 2014 che presenta la necessaria disponibilità:

ALLEGATI INTEGRANTI

- PROGETTO
- PREVENTIVO 

Firenze, lì 17/09/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Carla De Ponti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 16100 0 14/004927 00 3957,9

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 18/09/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2014/DD/06165



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2014/DD/06165


	                                                       LA  DIRIGENTE
	                                                        DETERMINA


